

Nacka Tingsrätt
Miljödomstolen
Box 1104
131 26 NACKA

Angående miljödomstolens prövning av Svensk Kärnbränslehantering AB:s ansökan om tillstånd enligt miljöbalken, slutförvar för använt kärnbränsle

Svensk kärnbränslehantering AB lämnade igår, den 16 mars 2011, in ansökan om tillstånd till anläggningar i ett sammanhängande system för slutförvaring av använt kärnbränsle och kärnavfall.

Den lokalisering man valt för själva slutförvaret är Forsmark, Östhammars kommun. Platsvalet gjorde man 2009 och sedan dess har Östhammars kommun byggt upp en organisation som på bästa sätt ska kunna omhänderta slutförvarsfrågan när den kommer på remiss från myndigheterna och som också har uppdraget att informera och öka kunskapsbasen hos kommuninvånare och beslutsfattare inför frågan från regeringen i samband med tillåtighetsbeslutet, om kommunen kan acceptera ett slutförvar på de grunder som Svensk Kärnbränslehantering AB och myndigheterna presenterar för regeringen.


Kommunen har sålunda två mycket viktiga roller; som remissinstans och som informationsspridare och kunskapshöjare.

I rollen som remissinstans har vi, utöver tjänstemän, två politikergrupper under kommunstyrelsen som kommer att bereda yttranden och eventuella beslut som rör ansökan; en säkerhetsgrupp och en miljökonsekvensbeskrivningsgrupp.

Men vi vill också, i den mån vi inte själva har den tillräckliga kunskapen för att förstå vissa frågeställningar, fördjupa kunskaperna och förbättra remissvaret med hjälp av experthjälp utifrån. Kommunen måste i dessa fall upphandla tjänster. Eftersom vi inte har tillgång till ansökan har vi heller inte kunnat upphandla expertkunskaperna.

Det är av stor vikt att dessa grupper har möjlighet och tid att bereda ansökan ordentligt till kommunstyrelsen, för yttranden till myndigheterna.

Med anledning av detta begär Östhammars kommun en beskrivning av vilka handläggningssteg som miljödomstolen kommer att ta, och gärna vilka tidsramar Ni tänker Er för respektive steg.


Sten Huhta
Kommunchef


Marie Berggren
Enhetschef